
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: DR. GIUSEPPE CALIENDO 

 

Registro  Generale n. __1406_______del___05/11/2014________ 
 

Registro  Settore  n. 184 del 23/10/2014 
 

OGGETTO: Approvazione capitolato d’oneri per contratto manutenzione 
impianti luminosi 

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   ( ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(  X  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal  05/11/2014 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
            Dr. Giuseppe Caliendo 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 



Premesso che: 
� in data 08 settembre 2014 con determinazione n. 149 il responsabile del Settore 

Polizia Municipale approvava il preventivo presentato dalla ditta  Tecnosignal con sede 
in Marigliano alla Via San Matteo, P.IVA 03026021216 ammontante ad un totale di € 
11.974,30 comprensivo di IVA per la manutenzione annua degli impianti luminosi presenti 
sul territori; 

� si procederà alla stipula del relativo contratto. 
 

DETERMINA 
 

� di approvare l’allegato capitolato d’oneri 
 

                                                                                         Il Responsabile della P.M. 
                                                                                              Dr. Giuseppe Caliendo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CAPITOLATO D’ONERI 
 

ART. 1 OGGETTO 
 
Il presente capitolato disciplina le modalità di realizzazione del servizio di manutenzione 
degli impianti luminosi installati sul territorio cittadino per un anno dalla stipula del contratto 
 

ART. 2 ORARIO DEI LAVORI 
 

La ditta Tecnosignal è tenuta a realizzare e manutenere la segnaletica luminosa nelle ore 
di minor traffico, al fine di non intralciare e creare disagi al traffico veicolare 
 

ART. 3 SICUREZZA 
 

La Ditta dovrà allocare idonea segnaletica di cantiere ed il personale indossare massa 
vestiaria a norma di legge 
 

ART. 4 MODALITA’ DEL LAVORO E PENALI 
 

IL lavoro dovrà essere realizzato a regola d’arte e nei termini previsti 
Per eventuali difformità si applicherà la sanzione di € 300,00 
 

ART. 5 PAGAMENTO 
 

Il pagamento avverrà in due tempi: 
• una prima rata pari ad ½ della cifra concordata sarà versata entro sei mesi dalla 

stipula del contratto; 
• la restante parte sarà versata alla scadenza del periodo di manutenzione 

 
 

                                                                                         Il Responsabile della P.M. 
                                                                                                  Dr. Giuseppe Caliendo 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA
	                                                                                         Il Responsabile della P.M.
	CAPITOLATO D’ONERI
	ART. 1 OGGETTO


	                                                                                         Il Responsabile della P.M.


